

Yttrande  
2023-05-31

Socialdemokraterna, Vänsterpartiet, Miljöpartiet

### Ärende 13

## Beredning av Göteborgsförslag – Rätten till 30 h förskola när förälder är hemma med småsyskon

Det finns självklara vinster för barnens utveckling att tillbringa mer tid i undervisning och det skulle även gynna föräldrarnas situation. För personalen i förskolan skulle en utökning dock riskera att innebära en försämrad arbetsmiljö. Arbetsmiljön är redan idag hårt ansträngd på många håll. En utökning av tid skulle inte bara innebära fler barn utan skulle även ta resurser från ordinarie verksamhet. Beräkningar visar att kostnadsökningen av förslaget skulle ligga på omkring 100 mnkr per år.

Det vore inte ansvarsfullt av staden att i dessa ekonomiska svårigheter utlova familjer i Göteborg utökad rätt till förskola, utan statlig kompensation. En utökning av rätten till förskola måste även mötas av satsningar på en förstärkning av förskolans kvalitet. Det är inte barnen eller förskolans medarbetare som ska bekosta ambitionsökningarna. En försämrad arbetsmiljö för personalen ger även en sämre undervisningsmiljö för barnen, vilket undergräver syftet med att fler barn får vistas längre tid i förskola.

Den borgerliga regeringen har tyvärr gett tydliga besked om att kommunerna inte kommer att kompenseras för rekordhög inflation och ekonomisk kris. Mot bakgrund av detta avslår vi Göteborgsförslaget om rätten till 30 timmar förskola när förälder är hemma med småsyskon, i enlighet med tjänsteutlåtandet.

Vi anser däremot att frågan om utökade vistelsetider är viktig att följa upp, framför allt utifrån ett barnrättsperspektiv, och ber därför förvaltningen att återkomma till nämnden med en redogörelse över en kartläggning över utökade vistelsetider än de lagreglerade för barn vars föräldrar är föräldralediga. Kartläggningen ska innehålla information om antal sökande/beviljande/avslag per år samt orsaker till behov, beviljande samt avslag. Kartläggningen bör även inkludera vilka insatser som görs för att nå ut med information om att möjligheten finns samt en analys kring om det finns grupper som idag inte ansöker om utökad vistelsetid fast behovet av det finns.